El programa está dirigido a 1,000 mujeres mayores de 18 años, residentes de la Alcaldía Cuauhtémoc, que realizan 

labores de cuidado a personas menores de 18 años, personas con discapacidad o personas adultas mayores sin autonomía 

económica, a través del cual se entregará un apoyo económico anual de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.), de 

manera transversal se implementarán las “Jornadas de Salud Violeta”, orientadas a reconocer, fortalecer y dignificar la labor 

de cuidados que realizan, con este programa social se busca contribuir en la mejora de su bienestar físico, emocional y

[...]

especificaciones. 

Número 

de 

beneficia

rias 

Monto unitario 

por ministración 

Número de 

ministraciones 

Monto total por 

beneficiaria 
Periodicidad 

Primera ministración en mayo de 2026. 

1,000 
$5,000.00 (Cinco 

mil pesos) 
3 

$15,000.00 (Quince 

mil pesos) 

Segunda ministración en septiembre de 

2026.  

Tercera ministración en diciembre de 

2026. 

7.3. El monto unitario por persona beneficiaria es de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N) distribuidos hasta en tres 

ministraciones. Se realizarán hasta tres entregas de $5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 M.N.) por cada persona beneficiaria. 

7.4. El presente programa social no tiene costos de operación derivado que este Órgano Político Administrativo absorbe los